
 1 

                                                                        

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ  

ΥΥΠΠΟΟΥΥΡΡΓΓΕΕΙΙΟΟ  ΟΟΙΙΚΚΟΟΝΝΟΟΜΜΙΙΚΚΩΩΝΝ  

ΓΓΕΕΝΝ..  ΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜ..  ΔΔΗΗΜΜΟΟΣΣΙΙΟΟΝΝΟΟΜΜΙΙΚΚΗΗΣΣ  ΠΠΟΟΛΛΙΙΤΤΙΙΚΚΗΗΣΣ  

ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΟΟ    ΛΛΟΟΓΓΙΙΣΣΤΤΗΗΡΡΙΙΟΟ    ΤΤΟΟΥΥ    ΚΚΡΡΑΑΤΤΟΟΥΥΣΣ  

ΓΓΕΕΝΝ..  ΔΔ//ΝΝΣΣΗΗ  ΜΜΙΙΣΣΘΘΩΩΝΝ    

ΔΔΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ::  2222
ηη
--  ΜΜΙΙΣΣΘΘΟΟΛΛΟΟΓΓΙΙΟΟΥΥ  

ΤΤΜΜΗΗΜΜΑΑ::                ΑΑ΄́  

ΤΤααχχ..  ΔΔ//ννσσηη::        ΠΠααννεεππιισσττηημμίίοουυ    3377  

                                            110011  6655      ΑΑθθήήνναα  

ΠΠλληηρροοφφοορρίίεεςς::  ΓΓεεωωρργγίίαα  ΚΚόόττττηη      

ΤΤηηλλέέφφωωννοο::      221100  ––  3333  3388  440044  

FFaaxx::                            221100  ––  3333  3388  220088 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΑθθήήνναα,,                      2211//88//  22001144  

  

ΑΑρρ..  ΠΠρρωωττ..    22//6633002299//00002222  

                    

 

 

 

 

 

       

ΘΕΜΑ: “Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας και νυχτερινής, Κυριακών 

και εξαιρεσίμων στους ελεγκτές υπαλλήλους του Υπουργείου Οικονομικών” 

   

                                                        Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 

98/Α). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-

2015» (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011), όπως προστέθηκε η παρ. 7 με την παρ.1 

άρθρου 1 της από 31-12-2011 Π.Ν.Π., (ΦΕΚ Α/268/31-12-2011) και 

αντικαταστάθηκε με τις όμοιες της παρ.1 του άρθρου 45 του ν.4071/2012 

(ΦΕΚ85/Α) και του άρθρου 176 του ν.4261/2014. 

3. Την αριθμ.Υ48/9-7-2012 (ΦΕΚ 2105/Β/9.7.2012) Απόφαση καθορισμού 

αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα. 

4. Την αριθ. 2/46430/0004/24-7-2012 (ΦΕΚ2183/Β/24-4-2012) απόφαση 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογράφουν  «Με εντολή 

Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, 

στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών 

5. Το από 8-7-2014 έγγραφο (ΑΔΑ:7ΜΑΕΗ-ΘΜ7) της Γενικής Γραμματέως 

Δημοσίων Εσόδων  του Υπουργείου Οικονομικών για καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης των ελεγκτών υπαλλήλων, επειδή οι ανάγκες για την 

εντατικοποίηση διενέργειας επιτόπιων ελέγχων και για τη διαπίστωση της 

εκπλήρωσης των φορολογικών υποχρεώσεων (προληπτικών ελέγχων) είναι 

μεγάλες, καθώς τα συνεργεία θα διενεργούν επιτόπιους ελέγχους τις 

απογευματινές και βραδινές ώρες, όλες τις ημέρες της εβδομάδας για την 

εξακρίβωση της ορθής εφαρμογής των διατάξεων της Υποπαραγρ.Ε1 της παρ.Ε 

του ν.4093/2012 (ΚΦΑΣ) του ν.2859/2000, όπως ισχύει, καθώς και του 

ν.4172/2013, όπως ισχύει.   

6. Το αρ. 13471/6.8.2014 έγγραφο της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο 

Υπουργείο Οικονομικών. 

ΑΔΑ: ΩΞ9ΨΗ-4ΤΚ



 2 

7. Το αρ. ΔΣΣΟΔ Β 0030985 ΕΞ 2014/5-8-2014 έγγραφο της Δ/νσης  Στρατηγικού 

Σχεδιασμού και Οικονομικής Διοίκησης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων. 

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους τριακοσίων 

ενενήντα δύο χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (392.300€) περίπου σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014, η οποία θα καλυφθεί  από 

τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 23-180 και ΚΑΕ 0511 και 0512. 

 

Αποφασίζουμε 

    Εγκρίνουμε, για τετρακόσιους πενήντα τέσσερις (454) ελεγκτές υπαλλήλους του 

Υπουργείου Οικονομικών: Α) την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας και 

μέχρι εξήντα (60) ώρες ανά υπάλληλο για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση αυτής σε 

ΦΕΚ και έως  31-10-2014 και  Β) την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας α) νυχτερινής και 

μέχρι είκοσι μία (21) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για το χρονικό διάστημα από τη 

δημοσίευση αυτής σε ΦΕΚ και έως  31-10-2014 και β) Κυριακών κι εξαιρεσίμων μέχρι 

σαράντα δύο (42) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 

αυτής σε ΦΕΚ και έως  31-10-2014. 

           Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγματοποιείται κατά τις εργάσιμες 

ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι εντός 

του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. 

           Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των 

συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων 

των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Διεύθυνση Στρατηγικού 

Σχεδιασμού & Οικονομικής Διοίκησης και στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως 

Δημοσιονομικής Πολιτικής. 

   Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η εκτέλεση των προαναφερόμενων 

εργασιών και η παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην αρμόδια Διεύθυνση 

Προσωπικού με την ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.  

 

 Η απόφαση αυτή, να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.     

                                                  

                                                                                   ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ  

                                                    ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

                                                               ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ        

                                                                   ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΜΑΤΖΑΚΗΣ  

Κοινοποιήσεις                                           

1.Υπουργείο Οικονομικών   

   α) Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

   Δημοσιονομικής Πολιτικής 

   β) Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων 

        Καρ. Σερβίας 10 – 101 84 

          Αθήνα 

   γ) Γενική Διεύθυνση Φορ. Ελέγχων  

   και Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 

   Καρ. Σερβίας 10 – 101 84 Αθήνα 

   δ) Γεν. Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων 

    Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού & 

     Οικονομικής Διοίκησης 

     Ερμού 23-25 

     101 84- Αθήνα 

2. Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης 

3. Εθνικό Τυπογραφείο (για τη δημοσίευση) 

Εσωτερική διανομή:      

1.Δ22-Α  

2. ΥΔΕ Υπ. Οικονομικών   

3. Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Προϊστάμενος Διεκπ/σης α.α. 

 

ΑΔΑ: ΩΞ9ΨΗ-4ΤΚ


		2014-08-29T12:10:28+0300
	Athens




